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§ 5 
Övriga anmälningsärenden 
 

Anmälan gjordes av: 

 

A. Stockholms vattenprogram - lägesrapport 2012. 

B. Lägesredovisning. Åkeshovs sim- och idrottshall. Från Svenska simförbundet och 

Medley AB. 

C. Brev till idrottsnämndens ledamöter ang. Kristinebergs IP. Från Johan Storåkers, 

Sthlm:s friidrottsförbund. 

 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar att anmälningarna läggs till handlingarna. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Vi tycker i stort att förslaget till handlingsplan är mycket bra. Arbetet för god vattenstatus 

är viktigt och har under lång tid varit eftersatt. Den nu framlagda planen ger ett bra under-

lag för hur vattenarbetet ska bedrivas och hur vi ska nå miljökvalitetsnormerna för vatten 

till 2021. Mycket krävs dock för att vi ska lyckas genomföra handlingsplanen. Vi vill spe-

cifikt trycka på vikten av samarbete, en tydlig ansvarsfördelning och hur olika delar i pro-

grammet ska finansieras. Om inte dessa delar är mycket tydligt specificerade kommer det 

bli mycket svårt att uppnå målen.  

 

Vi stödjer förslaget att inrätta en central medelreserv för vattenarbetet, med den förutsätt-

ningen att dessa pengar kommer att vara helt öronmärkta för arbetet med att uppnå miljö-

kvalitetsnormer för vatten, och inte kommer att kunna användas för övriga oförutsedda 

utgifter. Under rubriken omvärldsanalys beskrivs hur EU-kommissionen ifrågasätter Sveri-

ges ambitionsmål för att uppnå uppsatta miljömål. Det är av stor vikt att de styrmedel som 

sätts upp i en åtgärdsplan för att uppnå miljökvalitetsmålen för vatten inte blir lika bristfäl-

liga som de styrmedel som har använts för att uppnå miljökvalitetsnormerna för luft, där vi 

för tillfället misslyckats. 

  

Då målet rekreation nu stryks från handlingsplanen för vatten är det viktigt att detta arbete 

tas upp på annat sätt. Att bevara och utveckla rekreationskvaliteter är av största vikt för 

stockholmarnas hälsa, för turismen och för att invånarna ska kunna leva klimatsmart i sin 

egen stad utan att behöva resa bort för vattenrekreation. Och en stor del av ett Stockholm i 

världsklass. Därför anser vi att arbetet med att ta fram en specifik plan för detta bör påbör-

jas snarast. 
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§ 6 
Verksamhetsberättelse 2013 för idrottsnämnden 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2013 godkänns. 

 

2. Fordringar om 748 721 kronor nedskrivs enligt stadens regler för ekonomisk 

förvaltning. 

 

3. Intraprenadens underskott om 1,7 mnkr förs över till tidigare års ackumulerade 

resultatfond, som därmed uppgår till 2,9 mnkr. 

 

4. Nämnden begär ombudgetering av 0,4 mnkr avseende medel för Vackra Stockholm 

från 2013 till 2014. 

 

5. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

6. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
För idrottsnämnden har verksamhetsåret 2013 inneburit fortsatta satsningar inom flera viktiga 

områden. Nämndens primära uppdrag är att få fler stockholmare fysiskt aktiva, med särskild 

inriktning på specifika målgrupper. Nämndens bedömning är att flertalet mål för att uppnå 

detta, såväl nämndens egna som insatser i förhållande till kommunfullmäktiges mål för verk-

samhetsområdet, har uppfyllts. Samtidigt visar det ekonomiska utfallet en förhållandevis låg 

avvikelse, ett mindre överskott, i förhållande till fastställd budget. 

Genom fortsatt utbyggnad av idrottsanläggningar, satsningar på fler och bättre konstgräspla-

ner och ökad trygghet har idrottsnämnden bidragit till målet om en attraktiv och växande stad. 

Nämnden har i sina verksamheter gett fler, framför allt ungdomar, en chans att ta steget ut i 

arbetslivet. De verksamheter nämnden bedriver gör på olika sätt avtryck i den omgivande mil-

jön. Ett kontinuerligt arbete bedrivs för att minska denna påverkan. Inte sällan handlar det om 

att ligga i framkant inom specifika områden och att utnyttja den senaste tekniken vad gäller 

exempelvis vattenrening, belysning och energianvändning. 

Fyra nya konstgräsplaner har tillkommit under 2013 och för många fler har projektering på-

börjats. En ny stor idrottshall, Engelbrektshallen på Östermalm, har invigts och i västerort har 

nya idrottshallar uppförts vid Stora Mossen. Under året har ett utredningsarbete startat som så 

småningom ska resultera i en specialhall för gymnastik samt en skridsko- och bandyhall. 

Nämnden har vidare fattat beslut om upprustning av Vanadisbadet och tagit ytterligare steg 

mot en fortsatt upprustning av Åkeshovs sim- och idrottshall. Innehållsmässigt har en fortsatt 

utveckling och utbyggnad skett av aktiviteter, inte minst i sim- och idrottshallarna, men även 

på idrottsplatser och i friluftslivet. Satsningar för att fortsatt främja det spontana idrottsutö-

vandet har genomförts liksom en utveckling vad avser öppen idrottsverksamhet, det senare i 

samarbete med föreningslivet och olika fritidsverksamheter. Föreningslivet har en nyckelroll 

vad gäller stadens möjligheter att lyckas med att få fler aktiva, inte minst vad gäller de viktiga 


